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LISTA PROVISÓRIA 

16º Salão do Artesanato - Brasília 

 

Classificação obtida por meio do processo de seleção (conforme tabela descrita no item 5 do edital de 
chamamento público 006/2023), realizada pela Curadoria do Artesanato Paraibano, encarregada de 
avaliar os documentos solicitados, de acordo com todos os critérios descritos no referido edital. 

 
Classificados  

1 Núbia Cristina da Costa Alírio  
2 Euridice Honorato da Silva  
3 Pedro Nunes de Moraes  
4 Associação Renda Renascença do Cariri  (CRENÇA) 
5 Sérgio da Silva Teófilo 
6 Teresa Cristina Júlio  
7 Armando Adonias Dantas Filho 
8 Edclee de Carvalho Mello  
9 Associação dos Artesões e Artesãs de Araruna  

10 Marissandra Porto Batista 
11 Mirian Rodrigues da Silva 
12 Ricardo Herculano Clementino 

  
Reservas 

13 Josinaldo Paulino da Silva 
14 Maria das Dores Ramos Silva  
15 Valeria Antunes  
16 Iza Maria Brito 
17 Gabriela Ramos de Andrade  
18 Ednaldo Farias Ferreira  
19 Rosinete Porto Vicente Beltrão 
20 Josefa Aliete de Araújo Guerra  

  
Inaptos 

- Ananda Kirtana Gomes  
- C4 - Ltda 
- Ana Gilene Maia Correia  
- Erotilia Alves de Araújo  
- Marilene Bandeira Cabral 
- Fernando Antonio dos Santos 
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Ofício nº 004/2023                                                       João Pessoa, 09 de outubro de 2023 
 
Senhora Gestora, 
 
Em reunião realizada hoje, na Sala de reunião do CRAP – Centro de 
Referência do Artesanato Paraibano, para provimento de vagas para o 16º 
Salão do Artesanato Raízes Brasileiras, que se realizará em Brasília no 
período de 15 a 19 de novembro do corrente ano, a que se refere o Edital 
de Chamamento Público nº 006/23, com o objetivo de selecionar os 
artesãos nos termos determinados pelo citado Edital, chegamos ao 
seguinte resultado:  
 

Classificados Pontuação 
1 Núbia Cristina da Costa Alírio 105 
2 Euridice Honorato da Silva 105 
3 Pedro Nunes de Moraes 102 
4 Associação Renda Renascença do Cariri (Crença) 101 
5 Sérgio da Silva Teófilo 87 
6 Tereza Cristina Júlio 87 
7 Armando Adonias Dantas Filho 82 
8 Edclee de Carvalho Mello 81 
9 Associação dos Artesãos e Artesãs de Araruna 79 
10 Marissandra Porto Batista  69 
11 Mirian Rodrigues da Silva 67 
12 Ricardo Herculano Clementino 67 

 

Reservas Pontuação 
13   Josinaldo Paulino da Silva 66 
14 Maria das Dores Ramos Silva 65 
15 Valeria Antunes  65 
16 Iza Maria Brito 64 
17 Gabriela Ramos de Andrade  64 
18 Ednaldo Farias Ferreira 63 
19 Rosinete Porto Vicente Beltrão 63 
20 Josefa Aliete de Araújo Guerra  62 

Atenciosamente 

                                                                    José Nilton da Silva 

                                                                    Presidente curador 


